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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n 
mukaisesta ilmoituksesta, joka koskee pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamista.

Ilmoituksen tekijät
Kiinteistö Oy Keran tontit
c/o Sok Kiinteistötoiminnot
PL 1
00088 S-Ryhmä

Espoon kaupunki
Kaupunkitekniikan keskus
PL 41
02070 Espoon kaupunki

Puhdistettavan alueen sijainti
Puhdistettava alue sijaitsee Espoon Kerassa osoitteessa Karamalmintie 
2. Alueen sijainti on esitetty liitteen 1. kartalla.

Puhdistettava alue sijaitsee kiinteistöillä, joiden kiinteistötunnukset ovat 
49–54–7–3, 49–54–9901–0 (palsta 6), 49–422–2–213 ja 49–54–9902–
3.

Kiinteistöjen omistajat
Kiinteistön 49–54–7–3 omistaa Kiinteistö Oy Keran tontit ja kiinteistöt 
49–54–9901–0 (palsta 6), 49–422–2–213 ja 49–54–9902–3 Espoon 
kaupunki.

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä 
ilmoitus alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. 
Ilmoitus on tehtävä hyvissä ajoin, kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta 
ennen puhdistamisen kannalta olennaisen työvaiheen aloittamista.

Ilmoitus pilaantuneen maaperän puhdistamisesta toimitettiin 
Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle (myöhemmin 
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Uudenmaan ELY-keskus) 24.2.2022. Ilmoitusta on täydennetty 
23.3.2022 ja 28.3.2022.

Tutkimus- ja suunnitelma-asiakirjat

 SOK Kiinteistöässä, Inexin logistiikkakeskus, Karantie 2, Espoo, 
Kiinteistönro 49–54–7–3, Vahanen Environment Oy 26.10.2018.

 Espoon kaupunki, Selvitys maaperän pilaantuneisuuden 
tutkimustarpeesta, Keran väliaikainen päiväkoti, Espoo, Vahanen 
Environment Oy 24.1.2020.

 Kilon Logistiikkakeskus Oy, Ympäristötekninen tutkimusraportti, 
Karantie 2, Espoo, Kiinteistö 49–54–7–3 (osa); tulevat korttelit AK 
54043 ja AK 54045, Vahanen Environment Oy 10.3.2021.

 Kilon Logistiikkakeskus Oy, Ympäristötekninen tutkimusraportti ja 
välivarastointisuunnitelma, Karantie 2, Espoo, Kiinteistö 49–54–7–3 
(osa); tuleva kortteli C-1 54041, Vahanen Environment Oy 
22.4.2021.

 Espoon kaupunki. Kera, Espoo, Meluvallien pintamaatutkimus, 
Ramboll Finland Oy 21.10.2021.

 Ympäristötekninen tutkimusraportti, Kera, Kaupungin omistamat 
katualueet, Vahanen Environment Oy 5.2.2022.

 SOK Kiinteistötoiminnot, Ympäristötekninen tutkimusraportti, Kera, 
S-Ryhmän Logistiikkakeskukset Oy:n kaupungille luovutettavat 
alueet, Vahanen Environment Oy 5.2.2022.

 SOK Kiinteistötoiminnot, Ympäristötekninen tutkimusraportti, Kera, 
S-Ryhmän Logistiikkakeskukset Oy:n omistukseen jäävät 
korttelialueet, Vahanen Environment Oy 5.2.2022.

 SOK Kiinteistötoiminnot, Espoon kaupunki. Kera, Riskinarvio ja 
kunnostustavoitteiden määritys, Kiinteistö 49–54–7–3 ja ympäröivät 
katualueet, Vahanen Environment Oy 24.2.2022.

 SOK Kiinteistötoiminnot, Espoon kaupunki. Pilaantuneen maaperän 
kunnostuksen yleissuunnitelma, Kiinteistö 49–54–7–3 ja ympäröivät 
katualueet, Vahanen Environment Oy 24.2.2022.

Puhdistettava alue

Alueen kuvaus ja toimintahistoria
Kohde rajautuu pohjoisessa junarataan (Rantarata), idässä 
Karamalmintiehen ja lounaassa viereiseen omakotitaloalueeseen. 
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Junaradan pohjoispuolella sijaitsee teollisuuskiinteistöjä ja 
Karamalmintien itäpuolella omakotitaloalue. Kohteen pinta-ala on 
yhteensä noin 22 hehtaaria.

Ennen logistiikkakeskusta kohde on ollut maatalous- ja metsäkäytössä. 
Logistiikkakeskus on toiminut kohteessa 1970-luvulta lähtien. Toiminnot 
loppuivat vuoden 2018 lopussa.

Logistiikkakeskuksen pohjoispuolinen rakennus on valmistunut vuonna 
1968. Eteläpuolinen rakennus on rakennettu vuosina 1968–1970. 
Viereisestä rantaradasta on lähtenyt kaksi pistoraidetta kiinteistölle 49–
54–7–3. Toinen raide päättyi eteläisen hallin päätyyn ja toinen ulottui 
hallirakennusten väliin kiinteistön itäosaan. Pistoraiteiden yhteys 
rantarataan suljettiin vuonna 1995 ja raiteet purettiin kiinteistöltä 
vuosina 1997–2007 toteutettujen peruskorjaustöiden yhteydessä.

Kiinteistöllä siirryttiin öljylämmityksestä kaukolämpöön peruskorjausten 
yhteydessä vuonna 1998. Öljyä säilytettiin maanpäällisessä säiliössä 
pohjoispuolisen rakennuksen läheisyydessä.

Alueen nykyinen ja tuleva maankäyttö
Entisen logistiikkakeskuksen rakennuksen länsi- ja pohjoispuolet ovat 
tyhjillään ja ne puretaan vuoden 2022 aikana. Rakennuksen itä- ja 
eteläosissa toimii väliaikaisesti Keran Hallit, jossa on muun muassa 
liikunta-, kulttuuri- ja ravintolatoimintaa. Lisäksi kohteen koillisosassa 
toimii siirtokelpoinen päiväkoti. Väliaikainen toiminta päättyy kesällä 
2025, jonka jälkeen loput rakennuksesta puretaan.

Alueella on voimassa Keran asemakaava (130140). Asemakaavassa 
pohjoisosa on merkitty keskustoimintojen korttelialueeksi 
(kaavamerkinnät C-1, C-2) ja alueen itä-, etelä- ja länsiosat 
asuinkerrostalojen (AK-1, AK-2) tai asuin-, liike- ja toimistorakennusten 
(AL-1) korttelialueeksi. Alueen kaakkoisosaan on sijoitettu 
lähipalvelurakennusten (PL-1) korttelialue, ja alueen keskiosaan on 
kaavoitettu opetustoimintaa palvelevien rakennusten (YO-1) korttelialue. 
Lisäksi keskiosaan on kaavoitettu urheilu- ja virkistyspalvelujen alue 
(VU-1). Viher- ja paikoitusalueet on sijoitettu asemakaavassa alueen 
reunaosille. Korttelialueiden väliin sijoittuu katualueita, aukio ja kevyen 
liikenteen väyliä.

Lähiympäristön nykyinen ja tuleva maankäyttö
Läheisten kiinteistöjen ja alueiden käyttötarkoitus on idässä ja 
lounaassa asuinkäytössä. Kohteen pohjoispuolella, junaradan toisella 
puolella, kiinteistöt ovat tällä hetkellä teollisuuskäytössä. Myös radan 
pohjoispuolelle suunnitellaan uutta kaupunkimaista paikalliskeskusta. 
Lähin koulu sijaitsee noin 600 metriä lounaaseen.
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Alueen maaperä- sekä pohja- ja pintavesitiedot
Alueelle tehtyjen maaperätutkimusten perusteella kohteessa on noin 1–
4 metrin paksuinen täyttökerros, joka koostuu sorasta, hiekasta, 
louheesta tai kivestä. Täyttökerroksen alapuolella oleva luonnonmaa 
koostuu moreenista tai hiekasta. Alemmat luonnonmaan kerrokset 
koostuvat tiiviistä savesta tai siltistä. Maaperän savi voi olla 
sulfidisavea.

Kallio todettiin syvimmillään 15 metrin syvyydellä maanpinnasta 
pohjoisosan paikoitusalueella. Kiinteistön 49–54–7–3 keski-, itä- ja 
lounaisosissa kallio todettiin noin 1–4 metrin syvyydellä. Junaradan 
läheisyydessä kallio todettiin 8–9 metrin syvyydellä.

Kohteen maanpinta on pääosin tasaista lukuun ottamatta pohjoisosan 
paikoitusaluetta, jonka pohjoispuolella maapinta viettää jyrkästi kohti 
junarataa. Pohjoisosassa junaradan läheisyydessä on myös pieni 
metsäinen kukkula. Maapinnan korko (N2000) vaihtelee alueella noin 
+25,5–28,5 metriä.

Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu 
pohjavesialue (Puolarmetsä, 0104902, 1-luokka) sijaitsee noin 4,3 
kilometriä kohteesta lounaaseen. Pohja- tai orsivedenpinta havaittiin 
tutkimuksissa 2–4 metrin syvyydellä maanpinnasta eli noin tasolla 
+21,5–26,5 metriä (N2000). Pohjavesi on alueella paineellista, ja 
pohjaveden virtaussuunta pääosin etelästä pohjoiseen.

Kohteen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse pintavesiä. Lähin 
pintavesialue, Gallträskin järvi, sijaitsee kohteesta noin 1,1 kilometriä 
luoteeseen.

Kohde on päällystetty lukuun ottamatta pohjois- ja luoteisosia, 
itäpuolella olevia paikoitusalueita ja nurmikkoalueita. Päällystetyillä 
alueilla syntyvät hulevedet ohjautuvat hulevesiviemäreihin tai maastoon. 
Hulevedet kulkeutuvat ojassa radan vartta pitkin itään. 
Päällystämättömillä alueilla sadevesi imeytyy maaperään. Sadevesistä 
vähäinen määrä kulkeutuu pohjavedeksi, koska savikerros estää 
tehokkaasti veden imeytymisen.

Aikaisemmat puhdistustoimet
Radan pohjoispuolella osoitteessa Karapellontie 6 (kiinteistö 49–54–26–
4), rata-alueella (kiinteistö 49–871–1–7) ja radan eteläpuolella on 
toteutettu pohjaveden in situ -puhdistusta perustuen Uudenmaan ELY-
keskuksen päätökseen 31.3.2015, UUDELY/3446/2014. Puhdistuksen 
tavoitteena on kloorattujen yhdisteiden pitoisuuden pienentäminen 
alueella. Puhdistuksen yhteydessä on tarkkailtu orsi- ja pohjavettä myös 
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tämän päätöksen puhdistusalueella. Tarkkailu jatkuu edelleen. In situ -
puhdistettavan alueen rajaus on esitetty liitteen 2. karttapiirustuksessa.

Alueella tehdyt tutkimukset

Näytteenotto ja analyysit
Kohteessa on tehty maaperä-, pohjavesi- ja huokosilmatutkimuksia 
vuosina 2018 ja 2021. Tutkimuspisteiden sijainnit on esitetty liitteen 3. 
karttapiirustuksessa.

Maaperätutkimuksissa otettiin yhteensä 287 näytettä. Näytteitä otettiin 
sekä porakaira-avusteisesti että koekuopista. Maanäytteet arvioitiin 
aistinvaraisesti, ja näytteistä mitattiin kenttämittareilla (PID 
fotoionisaatiodetektori, XFR röntgenfluoresenssi) haihtuvat yhdisteet 
(VOC) ja alkuaineet. Kenttähavaintojen perusteella sekä tulevien 
maankäyttötarkoitusten perusteella valittiin näytteet 
laboratorioanalyyseihin. Valituista näytteistä analysoitiin laboratoriossa 
alkuaineet (Vna 214/2007), öljyhiilivedyt (C5–C40), VOC-, PAH- ja PCB-
yhdisteet sekä glykoli ja sen hajoamistuotteet.

Tutkimusten yhteydessä otettiin huokosilmanäytteitä yhteensä 17 
kairatutkimuspisteestä. Huokosilmanäytteet kerättiin kairareikään 
asennetusta väliaikaisista putkista. Huokosilmasta mitattiin 
kenttämittauksena hiilidioksidi, happi, metaani, rikkivety ja syaanivety. 
Laboratorioon toimitetuista näytteistä analysoitiin bensiinijakeet (C5–
C10), BTEX-yhdisteet, klooratut alifaattiset hiilivedyt ja naftaleeni.

Kohteessa on yhteensä kaksi orsiveden tarkkailuputkea ja 16 
pohjaveden tarkkailuputkea. Lisäksi vesinäytteitä on otettu tutkimusten 
yhteydessä myös kairanrei'istä (4 kpl). Vesinäytteistä mitattiin 
kenttämittauksena lämpötilaa, sähkönjohtavuutta ja pH. Laboratoriossa 
näytteistä on analysoitu alkuaineet, öljyhiilivedyt (C5–C40), VOC-
yhdisteet, PAH-yhdisteet sekä glykolit ja niiden hajoamistuotteet.

Edellisten lisäksi Keran meluvalleille on tehty pintamaatutkimuksia 
vuonna 2021. Tutkimuksen tavoitteena oli selvittää meluvallien 
pintamaan hyötykäyttömahdollisuuksia. Tutkimus kohdistui 
multa/humuskerrokseen (0–30 cm). Tutkimuksessa otettiin yhteensä 
neljä kokoomanäytettä, joista analysoitiin laboratoriossa metallit (Vna 
214/2007), öljyhiilivedyt (C10–C40) ja PAH-yhdisteet. 
Näytteenottoalueiden sijainnit on esitetty liitteen 4. karttapiirustuksessa.

Tutkimustulokset
Maaperässä todettiin kohonneita orgaanisten ja epäorgaanisten haitta-
aineiden pitoisuuksia. Maaperässä todettiin orgaanisista yhdisteistä 
öljyhiilivetyjä, kloorattuja alifaattisia hiilivetyjä, polyaromaattisia 
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hiilivetyjä (PAH) ja PCB:tä. Epäorgaanisista haitta-aineista todettiin 
arseenia (As), kobolttia (Co), kuparia (Cu), kromia (Cr) ja nikkeliä (Ni).

Raskaita öljyhiilivetyjä (C21–C40) todettiin kahdessa tutkimuspisteessä 
(VAH102 ja VAH108) 1–2 metrin syvyydellä maanpinnasta. Todetut 
pitoisuudet ylittivät alemman ohjearvon. Tutkimuspisteet sijaitsevat 
kunnostusalueen koillis- ja länsilaidoilla.

Klooratuista alifaattisista yhdisteistä todettiin vinyylikloridia ja 
dikloorieteeniä yhdessä tutkimuspisteessä (VAH311) 4–5 metrin 
syvyydellä maanpinnasta. Todetut pitoisuudet ylittävät ylemmät 
ohjearvot. Tutkimuspiste sijaitsee puhdistusalueen pohjoislaidalla. Tällä 
alueella on tehty pohjaveden kunnostusta. Tutkimuspisteestä otettu 
näyte edustaa maaperää veden pinnan tason alapuolella, ja koska 
vinyylikloridi ja dikloorieteeni eivät pidäty maa-ainekseen, todetut 
pitoisuudet ovat käytännössä peräisin näytteen mukana olevasta 
vedestä.

PAH-yhdisteistä todettiin bentso(a)pyreeniä kahdessa 
tutkimuspisteessä (VAH113 ja VAH229) pintamaasta 0,5 metrin 
syvyyteen. Todetut pitoisuudet ylittävät kynnysarvon mutta alittavat 
alemman ohjearvon.

PCB:tä todettiin yhdessä tutkimuspisteessä (VAH102) 1–2 metrin 
syvyydellä maanpinnasta. Todettu pitoisuus ylittää kynnysarvon mutta 
alittaa alemman ohjearvon.

Todettujen metallien pitoisuudet ylittivät kynnysarvot mutta alittavat 
alemmat ohjearvot. Arseenia todettiin yhdeksässä tutkimuspisteessä 
(VAH108, VAH113, VAH123–125, VAH224, VAH304, VAH310–311) 
pintamaassa ja 1–5 metrin syvyydellä maanpinnasta. Todetut 
arseenipitoisuudet alittavat alueelliset luontaiset taustapitoisuudet 
(täyttömaan taustapitoisuus 10 mg/kg, saven 16 mg/kg) tai ovat 
vastaavalla tasolla. Kromia todettiin yhdessä tutkimuspisteessä 
(VAH101) 0–0,5 metrin syvyydellä maanpinnasta. Kuparia todettiin 
kahdessa tutkimuspisteessä (VAH204, VAH310) 0,5–2 metrin 
syvyydellä maanpinnasta. Nikkeliä todettiin yhdessä tutkimuspisteessä 
(VAH101) 0–0,5 metrin syvyydellä maanpinnasta. Kobolttia todettiin 
yhdessä tutkimuspisteessä (VAH317) 0–0,5 metrin syvyydellä 
maanpinnasta. Koska kohteen maaperässä ei ole todettu korkeita 
metallipitoisuuksia, maanäytteistä ei ole tehty liukoisuustestejä.

Vuonna 2018 osasta maaperänäytteitä tutkittiin glykolia ja sen 
hajoamistuotteita. Glykolien pitoisuudet alittivat laboratorion 
määritysrajat, mutta maanäytteissä todettiin hajoamistuotteita eli 
muurahais- ja etikkahappoa.



UUDELY/3665/2022 7/35

Meluvallien pintamaatutkimuksissa ei todettu kynnysarvon ylittäviä 
pitoisuuksia tutkittuja haitta-aineita.

Pohjaveden puhdistusalueella kloorattujen alifaattisten hiilivetyjen 
pitoisuudet ovat pienentyneet kunnostuksen myötä. Pohjaveden 
puhdistusalueen ulkopuolella ja puhdistussuunnitelman alueella todettiin 
vuonna 2018 alhaisia pitoisuuksia 1,1-dikloorietaania havaintoputkissa 
VAHV1, PVP12 ja PVP49. Vuonna 2021 havaintoputkessa PVP49 ei 
kyseistä yhdistettä enää todettu. Muista havaintoputkista ei ole otettu 
näytettä vuonna 2021. Vuonna 2018 yhdessä havaintoputkessa (GA70) 
todettiin myös vinyylikloridia, mutta yhdistettä ei todettu enää vuoden 
2018 jälkeen. PAH-yhdisteitä todettiin alhaisina pitoisuuksina 
havaintoputkissa PVP1 ja PVP49. Havaintoputkissa VAH3 ja PVP49 
todettiin alhaisia pitoisuuksia bensiinin lisäaineita MTBE:tä tai TAMEa. 
Vuonna 2021 havaintoputkessa VAH3 todettiin edelleen bensiinin 
lisäaineita, havaintoputkessa PVP49 ei enää todettu.

Vuonna 2021 puhdistussuunnitelman alueella, pohjaveden 
puhdistusalueen ulkopuolella, todettiin kloorattuja alifaattisia hiilivetyjä 
yhdessä havaintoputkessa (VAH300). Todetut yhdisteet olivat tri- ja 
tetrakloorieteenit. Havaintoputkessa VAHV223 todettiin MTBE:tä.

Vuonna 2018 todettiin yksittäinen kohonnut molybdeenin pitoisuus 
havaintoputkessa VAH2. Vesinäytteissä todettiin kohonneina 
pitoisuuksina mangaania ja rautaa, mikä viittaa siihen, että pohjaveden 
happipitoisuus on alhainen, jolloin pohjavedessä esiintyy luontaisesti 
liukoista mangaania ja rautaa.

Huokosilmassa todettiin vuonna 2018 alhaisia pitoisuuksia bentseeniä 
lähes kaikissa tutkimuspisteissä. Vuonna 2021 todettiin alhaisia 
pitoisuuksia BTEX-yhdisteitä.

Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve
Kohteeseen on laadittu valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukainen 
riskinarvio. Arvioinnissa on huomioitu alueen maankäyttö, 
ympäristöolosuhteet sekä todettujen haitta-aineiden ominaisuudet, 
pitoisuudet ja esiintyminen.

Haitta-aineiden pitoisuuksien, esiintymisen ja/tai ominaisuuksien 
perusteella kriittisiksi aineiksi valittiin öljyhiilivedyt C21–C40 ja klooratut 
alifaattiset hiilivedyt. Kohteessa todetut öljyhiilivetyjakeet ovat 
haihtumattomia ja heikosti kulkeutuvia, ja niiden pitoisuus alittaa 
ylemmän ohjearvon. Kloorattuja alifaattisia hiilivetyjä esiintyy kohteen 
pohjavedessä, ja ne ovat helposti haihtuvia sekä haitallisia yhdisteitä.
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Haitta-aineiden mahdollisiksi kulkeutumis- ja altistusreiteiksi sekä 
altistujiksi tunnistettiin seuraavat:

 Kloorattujen alifaattisten hiilivetyjen kulkeutuminen 
uudisrakennusten sisäilmaan, jolloin altistujina ovat sisätilojen 
alimman kerroksen käyttäjät (maanalainen pysäköintitila tai 
maantasokerros). Öljyhiilivedyt C21–C40 ovat haihtumattomia, 
jolloin niiden kulkeutuminen sisäilmaan ei ole mahdollinen 
altistusreitti.

 Kloorattujen alifaattisten hiilivetyjen kulkeutuminen pohjaveteen 
sekä pohjavedessä jo esiintyvien kloorattujen alifaattisten 
hiilivetyjen haihtuminen huokosilmaan ja siitä edelleen 
sisäilmaan, jolloin altistujina ovat sisätilojen käyttäjät. 
Öljyhiilivedyt C21–C40 eivät kulkeudu siten, että niille olisi 
mahdollista altistua.

 Kloorattujen alifaattisten hiilivetyjen kulkeutuminen kohteen 
sisällä tai alikulkujen rakentamisen yhteydessä kaivantoihin, 
jolloin aineet tulee huomioida kaivantovesien käsittelyssä.

Riskitarkastelussa ja puhdistustavoitteiden määrityksessä huomioitiin 
kaavan mukainen tuleva maankäyttö. Todetuista haitta-
ainepitoisuuksista ei arvioitu muodostuvan terveyshaittaa tai ekologista 
riskiä kohteessa tai kohteen ulkopuolella. Kloorattuja alifaattisia 
hiilivetyjä voi esiintyä kaivantovesissä kohteen maarakennustöiden tai 
läheisten alikulkutunneleiden rakentamisen yhteydessä, mikä tulee 
huomioida kaivantovesien hallinnassa.

Kohdekohtaisen riskinarvion perusteella toistaiseksi kohteessa 
todetuista haitta-aineista ei arvioitu muodostuvan terveyshaittaa tai 
ekologista riskiä. Siten tällä hetkellä kohteen maaperän ei arvioida 
olevan pilaantunut eikä kohteessa ole puhdistustarvetta. Maankäytön 
muuttuessa kohteessa tehdään maanrakennustöitä, joissa tulee 
kaivettavaksi haitta-ainepitoista maa-ainesta.

Esitetty puhdistussuunnitelma

Puhdistustavoitteet ja arvio massamääristä
Puhdistustavoitteet perustuvat kohdekohtaiseen riskinarvioon. Koska 
maanrakennustöiden aikana voidaan todeta suurempia pitoisuuksia 
haitta-aineita kuin mitä tutkimusten yhteydessä toistaiseksi on todettu, 
kohteelle määritettiin riskiperusteiset puhdistustavoitteet.

Puhdistustavoitteet on määritetty vajovesivyöhykkeen (tason +24,0 
yläpuoliselle) maaperälle sekä orsi- ja pohjavedelle osin laadullisesti ja 
osin laskennallisesti. Pintamaan, ympärystäyttöjen ja istutusalueiden 
osalta esitetään erilliset puhdistustavoitteet. Pohjaveden pinnantaso on 
Kerassa keskimäärin tasolla +24,0 (N2000) Näin ollen 
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vajovesivyöhykkeen puhdistustavoitteita sovelletaan tason +24,0 
yläpuoliselle maaperälle, vaikka paikallisesti tai hetkellisesti veden 
pinnan taso voi olla korkeammallakin. Tason +24,0 alapuolella 
sovelletaan orsi- ja pohjaveden puhdistustavoitteita.

Puhdistustavoitteet esitetään erikseen herkimmille maankäyttömuodoille 
sekä muille maankäyttömuodoille. Herkin maankäyttömuoto tarkoittaa 
rakennuksia, joissa herkkä käyttö (asuintilat tai tilat, joissa lapset 
viettävät suuren osan päivästä) on maantasokerroksessa (AK, YO, PL 
ja C-2) ja jonka alapuolella ei ole pysäköintitilaa (riskinarviossa 
maankäyttömuoto M1). Herkimmän maankäyttömuodon 
puhdistustavoitteet suositellaan alitettavaksi myös rakennuksen 
alapuolella sekä kaksi metriä rakennuksen ympärillä. Siten voidaan 
varmistua, että välittömästi herkän maankäyttömuodon mukaisen 
rakennuksen vieressä ei esiinny sellaisia pitoisuuksia, joista voi 
aiheutua terveyshaittaa.

Vedellä kyllästyneen vyöhykkeen puhdistustavoitteina käytetään orsi- ja 
pohjavedelle määritettyjä puhdistustavoitteita. Geologiasta ja haitta-
aineista riippuen on mahdollista, että korkeimmat haitta-aineet esiintyvät 
syvemmissä kerroksissa, mutta pohjaveden pintaosassa 
tavoitepitoisuudet alittuvat. Koska haihtuminen tapahtuu pohjaveden 
pinnasta, syvemmille kerroksille voidaan hyväksyä korkeampiakin 
pitoisuuksia. Tällainen tilanne suositellaan tarkasteltavaksi erikseen.

Laskennalliset puhdistustavoitteet määritettiin avainaineille, jotka 
edustavat tyypillisiä kyseisen haitta-aineryhmän aineita. Kun 
puhdistustavoitteet toteutuvat avainaineiden osalta, myöskään muista 
haitta-aineryhmän aineista ei arvioida muodostuvan haittaa, vaikka niitä 
esiintyisi kohonneina pitoisuuksina.

Dikloorieteenien ja trikloorietaanien osalta maaperässä tai 
pohjavedessä voi esiintyä aineen eri isomeerejä (cis-1,2-dikloorieteeni 
ja trans-1,2-dikloorieteeni sekä 1,1,1-trikloorietaani ja 1,1,2-
trikloorietaani). Näiden kohdalla puhdistustavoite koskee kyseisen 
aineen isomeerien summaa (esim. dikloorieteenit = cis-1,2-
dikloorieteeni + trans-1,2-dikloorieteeni).

Riskinarviossa tarkasteltiin voiko pitoisuudesta, joka ei ole terveydelle 
haitallista, muodostua kuitenkin hajuhaittaa. Ksyleenien ja mahdollisesti 
etyylibentseenin osalta hajuhaittaa voi muodostua, vaikka pitoisuus ei 
olisi vielä terveydelle haitallisella tasolla. Tällaisia pitoisuuksia ei ole 
toistaiseksi todettu kohteen maaperässä. Hajun muodostumiseen 
vaikuttaa merkittävästi haitta-aineen esiintyminen (esim. syvyys ja 
laajuus) jasen suhde tulevaan rakennukseen, eikä hajuhaitan 
muodostumista voida luotettavasti arvioida laskennallisesti. Mahdollisen 
kohonneista pitoisuuksista muodostuvan hajuhaitan takia ei aseteta 
erillistä hajuun perustuvaa tavoitetta. Jos jollakin alueella esiintyy 
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merkittäviä pitoisuuksia ksyleeniä tai etyylibentseeniä (tai muita haisevia 
aineita), hajuhaitan merkitys ja tarvittavat toimenpiteet suositellaan 
arvioitavaksi tapauskohtaisesti.

Ympäristöhallinnon julkaisun Pilaantuneen maa-alueen riskinarviointi ja 
kestävä riskinhallinta (OH6/2014) mukaan suositus kestävän 
puhdistuksen tavoitteeksi on, että pintamaan haitta-ainepitoisuudet 
uudisrakennuskohteissa alittavat asuintonttien ja lasten leikkipaikkojen 
kohdalla kynnysarvon tai alueellisen taustapitoisuuden. Suositus ei 
koske päällystettyjä piha-alueita. Suosituksen mukaisesti tulevien 
asuinkiinteistöjen päällystämättömille piha-alueille ja lasten 
leikkipaikoille pintamaan (0–0,5 m) suurimmaksi hyväksyttäväksi 
pitoisuudeksi esitetään valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisia 
kynnysarvoja.

Niille alueille, jotka jäävät rakentamatta luonnonsuojelullisista tai 
maisemallisista syistä, ei esitetä sovellettavaksi em. pintamaan 
puhdistustavoitteita. Tällaisilla alueilla on kasvillisuutta, jolloin 
altistuminen suoran kontaktin, pölyämisen tai tahattoman maan 
nielemisen kautta arvioidaan vähäiseksi, koska kasvillisuus rajoittaa 
altistumista näiden reittien kautta.

Istutusalueiden kasvukerroksen sekä putkien ja kaapeleiden 
ympärystäyttöjen (0,3 m putken/kaapelin ympärillä sekä sen yläpuolinen 
maa-aines) osalta esitetään, että maa-aineksen haitta-ainepitoisuudet 
eivät ylitä valtioneuvoston asetuksen 214/2017 mukaista kynnysarvoa. 
Tällöin tavanomaisissa putkien/kaapeleiden esiinkaivuissa tai istutusten 
uusimisessa ei ole tarpeen huomioida mahdollisia maaperän 
kohonneita haitta-ainepitoisuuksia.

Kohteen pohjoisosassa on toteutettu pohjaveden puhdistusta, jota 
varten on asetettu erilliset puhdistustavoitteet (31.3.2015, 
UUDELY/3446/2014). Tässä puhdistussuunnitelmassa esitettyjä 
puhdistustavoitteita ei sovelleta em. puhdistusalueen orsi- ja 
pohjaveteen. Vajovesivyöhykkeen osalta puhdistustavoitteita 
sovelletaan myös em. puhdistusalueelle.
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Taulukko 1. Tason +24 (N2000) yläpuoliselle maaperälle 
(vajovesivyöhyke) määritetyt puhdistustavoitteet eri 
maankäyttömuodoille. Herkin maankäyttömuoto tarkoittaa rakennuksia, 
joissa herkkä käyttö (asuintilat tai tilat, joissa lapset viettävät suuren 
osan päivästä) on maantasokerroksessa (AK, YO, PL ja C-2) ja jonka 
alapuolella ei ole pysäköintitilaa. 

Puhdistustavoitteet [mg/kg]

Tason +24,0 (N2000) yläpuolinen 
maaperä

Haitta-aine

Herkin 
maankäyttömuoto 
(M1)

Muut 
maankäyttömuodot

Päällystämättömät 
piha-alueet ja 
leikkipaikat (ylin 
0,5 m), 
istutusalueiden 
kasvukerros, 
putkien ja 
kaapeleiden 
ympärystä (0,3 m)

Tetrakloorieteeni 1,1 4,6 0,01

Trikloorieteeni 0,14 0,62 0,01

Dikloorieteenit 0,04 0,16 0,01

Trikloorietaanit 0,01 0,02

Bentseeni 0,01 0,05 0,02

Tolueeni 4 16

Etyylibentseeni 14 62

Ksyleenit 20 86

1

Naftaleeni 9 36 1

Bentso(a)pyreeni 14 57 0,2

C10-C40 hiilivedyt 300

C5-C10 hiilivedyt 100 500

C10-C21 hiilivedyt 300 1 000

C21-C40 hiilivedyt Ei puhdistustavoitetta. Jos muiden 
öljyhiilivetyjakeiden puhdistustavoitteet 
toteutuvat, tästä jakeesta ei muodostu 
haittaa.
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Taulukko 2. Orsi- tai pohjaveden puhdistustavoitteet eri 
maankäyttömuodoille. Herkin maankäyttömuoto tarkoittaa rakennuksia, 
joissa herkkä käyttö (asuintilat tai tilat, joissa lapset viettävät suuren 
osan päivästä) on maantasokerroksessa (AK, YO, PL ja C-2) ja jonka 
alapuolella ei ole pysäköintitilaa.

Haitta-aine Herkin maankäyttömuoto 
(M1) [mg/l]

Muut maankäyttömuodot 
[mg/l]

Tetrakloorieteeni 1 4

Trikloorieteeni 0,3 1,2

Dikloorieteenit 0,1 0,5

Trikloorietaanit 0,02 0,1

Dikloorietaanit 0,1 0,6

Bentseeni 0,03 0,15

Tolueeni 8 33

Etyylibentseeni 11 49

Ksyleenit 13 55

Naftaleeni 2 10

Bentso(a)pyreeni 0,0045 0,019

Puhdistusmenetelmä
Puhdistus tehdään massanvaihtona pääsääntöisesti rakentamisen 
edellyttämässä laajuudessa. Tämän lisäksi voidaan tehdä 
riskiperusteista kaivua ainoastaan, mikäli rakentamisen edellyttämän 
kaivun lisäksi jossakin kohdassa maaperän haitta-ainepitoisuudet 
ylittävät puhdistustavoitteet. Kaivumassat pyritään hyötykäyttämään 
kohteessa.

Puhdistus tehdään rakentamisen vaatimassa aikataulussa. Kunkin 
rakennusvaiheen aluksi tehdään tarvittavat puhdistustoimet siten, että 
puhdistustavoitteet saavutetaan. Katujen rakennekerrosten ja 
rakennusperustusten edellyttämä kaivutarve vaihtelee arviolta 0–5 
metriä nykyisestä maan pinnan tasosta.

Kaivetut maat hyötykäytetään kohteessa mahdollisuuksien mukaan tai 
toimitetaan asianmukaiseen vastaanottopaikkaan. Mahdolliset 
jätejakeet erotellaan kaivetuista maista ja viedään asianmukaisesti 
lajiteltuina vastaanottopaikkoihin. Suuret kivet pyritään erottelemaan 
haitta-ainepitoisesta maa-aineksesta työmaalla ja toimittamaan 
hyötykäyttöön.
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Kaivu tehdään siten, että haitta-aineita ei siirry alueille, joille on 
mahdollisesti tuotu pilaantumattomia maa-aineksia (esim. 
pilaantumattomasta maasta mahdollisesti tehtävät täytöt tai uudet 
rakennekerrokset). Lisäksi kunnostus toteutetaan siten, että alemman 
ohjearvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia ei siirry alueille, joilla 
pitoisuudet ovat alhaisempia. Tämä huomioidaan esim. hyötykäytön ja 
välivarastoinnin suunnittelussa.

Työn toteuttaminen
Rakennuksen purkamisen jälkeen maaperän tila tarkistetaan 
näytteenotolla, vaikka purkamisen aikana ei havaita merkkejä 
maaperän pilaantuneisuudesta.

Maa-ainekset kaivetaan siten, että pilaantumattomat ja eriasteisesti 
pilaantuneet maa-ainekset pidetään erillään kaivun, lastaamisen ja 
kuljetuksen aikana. Pilaantuneesta maa-aineksesta erotellaan suuret 
kivet ja mahdolliset isoimmat jätejakeet.

Ne maa-ainekset, joita ei voida hyötykäyttää sekä mahdolliset jätejakeet 
toimitetaan asianmukaisiin vastaanottopaikkoihin. Maan kaivu, 
mahdollinen esikäsittely ja varastointi sekä kuljetus tehdään siten, ettei 
maata tai haitta-aineita leviä ympäristöön ilman kautta, veden mukana 
tai muilla tavoin. Pölyämistä voidaan rajoittaa kastelemalla.

Mikäli kaivutyöt ulottuvat pohjaveden pinnantason alapuolelle, 
kaivantoihin voi kertyä pohjavettä, täytön sisäistä vettä sekä suoto- ja 
hulevesiä. Kaivantoon kertyvien vesien määrä vaihtelee mm. kaivusta, 
vesipintojen tasosta ja sääolosuhteista riippuen. Urakoitsijan tulee 
huolehtia kaivantojen kuivana pidosta esim. vesien pumppaamisella 
pois kaivannosta rakentamisen vaatimassa laajuudessa. 
Kaivantovesien johtamisessa tulee huomioida mahdolliset haitta-
ainepitoisuudet.

Alue puhdistetaan pääasiassa alueen rakentamisen yhteydessä 
rakentamisen vaatimassa aikataulussa vaiheittain usean vuoden 
aikana. Puhdistuksen arvioitu aloitus on keväällä 2022.

Pilaantuneen maa-aineksen eristäminen tai merkitseminen
Mikäli kaivualueen pohjalle ja/tai sen reunoille jää maa-aineksia, joissa 
jonkin haitta-aineen jäännöspitoisuus ylittää asetetun 
puhdistustavoitteen, merkitään alue tavanomaisesta 
maanrakentamisesta poikkeavalla huomiorakenteella (esim. 
huomioverkko tai värillinen suodatinkangas). Rakennusten alapuolelle 
ei asenneta huomiorakenteita. Myöskään kaivualueesta etäämmällä tai 
kaivutasoa syvemmällä olevaa tai pohjaveden pinnantason alapuolella 
olevaa haitta-ainepitoista maata ei merkitä huomiorakenteella.
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Jos kaivualueelle tai sen reunoille jää maa-aineksia, joissa jonkin 
orgaanisen haitta-aineen pitoisuus ylittää puhdistustavoitteen, 
arvioidaan eristerakenteen tarve. Arvio ja mahdollisen rakenteen 
toteutussuunnitelma toimitetaan Uudenmaan ELY-keskukselle 
tarkastettavaksi ennen ko. rakenteen asentamista tai työn jatkamista 
kyseisellä paikalla. Ympäristöviranomaiselle varataan tilaisuus huomio- 
ja eristysrakenteiden tarkastamiseen ennen kaivannon täyttöä. 
Eristerakenteena voidaan käyttää esimerkiksi HDPE-kalvoa, 
bentoniittimattoa tai savieristettä.

Jätteiden ja kaivettujen maa-ainesten käsittely ja hyödyntäminen
Puhdistustavoitteet ylittäviä maa-aineksia voidaan välivarastoida 
puhdistusalueella kasoilla korkeintaan noin yhden kuukauden ajan 
esimerkiksi laboratorioanalyysien tekemisen tai kuljetuksen 
järjestämisen ajan. Tarvittaessa kasat peitetään tai niitä kostutetaan 
pölyämisen estämiseksi. Välivarastointia tehdään rakentamattomilla 
alueilla. Välivarastointiin pyritään käyttämään pinnoitettuja alueita, mutta 
logistisista syistä välivarastointia voidaan tehdä myös 
pinnoittamattomilla alueilla. Koska hyötykäyttökelpoisissa maa-
aineksissa puhdistustavoitteiden tulee täyttyä, niissä ei arvioida 
esiintyvän sellaisia pitoisuuksia haitta-aineita, että niistä muodostuisi 
maaperän lisäpilaantumista välivarastoinnin aikana esimerkiksi 
suotovesien imeytymisen kautta. Puhdistustavoitteet alittavia maita 
saatetaan varastoida alueella pidempään hyötykäyttöä varten. 
Välivarastoinnista pidetään kirjaa.

Maa-aineskuormat, jotka sisältävät haitta-aineita alemman ohjearvon 
ylittävinä pitoisuuksina, peitetään ja autojen renkaat puhdistetaan 
tarvittaessa haitta-ainepitoisten massojen leviämisen estämiseksi. 
Pilaantuneen maa-ainesjätteen sekä jätteiden kuljetuksista pidetään 
kuormakirjanpitoa. Kuormien kuljettajille annetaan maa-ainesjätteen tai 
jätteen siirtoasiakirjat. Asiakirjat palautuvat valvojalle vastaanottopaikan 
allekirjoittamina kuorman toimittamisen jälkeen. Siirtoasiakirjat 
säilytetään vähintään kolme vuotta työn hyväksymisestä valvojan 
arkistossa. Vaihtoehtoisesti käytetään sähköisiä siirtoasiakirjoja samoin 
periaattein. Jätteitä luovutetaan kuljetettavaksi vain alueellisen 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ylläpitämään 
jätehuoltorekisteriin merkityille kuljettajille.

Rakentamisen edellyttämässä kaivussa muodostuvia maa-aineksia 
käytetään mahdollisuuksien mukaan hyödyksi, mikäli massat ovat 
geoteknisiltä ominaisuuksiltaan käyttötarkoitukseensa soveltuvia, 
eivätkä massojen sisältävät haitta-ainepitoisuudet ylitä 
puhdistustavoitteita. Kaivumassat, joissa haitta-aineiden pitoisuudet 
alittavat alemmat ohjearvotasot, voidaan hyötykäyttää kohteessa. 
Lisäksi alemman ohjearvotason ylittäviä, mutta puhdistustavoitteet 
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alittavia, maa-aineksia voidaan hyötykäyttää kohteessa alueilla, joissa 
on todettu kyseisellä tasolla olevia pitoisuuksia samoja haitta-aineita. 
Kaikkiin hyötykäytettäviin massoihin sovelletaan maaperän 
puhdistustavoitteita siten, että tavoitteet eivät ylity hyötykäyttöpaikan 
tuleva maankäyttö huomioiden.

Kohteessa ei hyötykäytetä maamassoja, jotka sisältävät kynnysarvon 
ylittäviä pitoisuuksia haihtuvia orgaanisia yhdisteitä (VOC) tai elohopeaa 
tai haisevat haitta-aineelta.

Hyötykäytettävät maa-ainekset saavat sisältää vähäisiä määriä 
(korkeintaan 10 tilavuusprosenttia) mineraalista jätettä.

Hyötykäytön tarve ja sijainti eivät olleet puhdistussuunnitelman 
laatimishetkellä tarkemmin tiedossa. Hyötykäyttötarve tarkentuu 
rakentamisen suunnittelun edetessä ja mahdollinen hyötykäyttö 
suunnitellaan rakennusvaiheittain.

Puhdistustöiden valvonta, seuranta ja tarkkailu
Ympäristötekninen valvoja ohjaa puhdistustyötä aiemmin tehdyissä 
tutkimuksissa ja puhdistuksen aikana otettavissa näytteissä todettujen 
analyysitulosten ja mittausten perusteella. Tulosten perusteella ohjataan 
kaivua, määritetään maa-ainesten sijoituspaikat sekä määritetään 
puhdistuksen lopputulos.

Ennen puhdistusta tai sen aikana otetaan näytteitä siten, että 
rakennusten kohdille tehdään vähintään yksi tutkimuspiste kutakin 
200 m²:n alaa ja muilla aluilla kutakin 400 m2:n alaa kohden. Näissä 
huomioidaan myös jo olemassa olevat tutkimuspisteet.

Kaivettavasta ja pois vietävästä tai hyötykäytettävästä maa-aineksesta 
otetaan näytteitä siten, että haitta-aineita sisältävät maat voidaan 
luotettavasti ohjata eri pitoisuustasojen mukaisesti 
vastaanottopaikkoihin.

Rakentamisen vaatiman kaivun ja mahdollisen riskiperusteisen kaivun 
valmistuttua sekä niillä alueilla, joilla kaivua ei tehdä, maaperän 
jäännöspitoisuudet varmistetaan näytteillä. Kaivantojen pohjanäytteitä 
otetaan yksi kutakin 200 m2 (rakennusten kohdilla) tai 400 m2 (muut 
alueet) alaa kohden. Kustakin kaivannosta otetaan kuitenkin aina 
vähintään kaksi pohjanäytettä. Pohjanäytteitä ei oteta, jos kaivu päättyy 
kallioon. Jäännöspitoisuusnäytteistä analysoidaan kullakin 
puhdistusalueella kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina todetut haitta-
aineet.

Haitta-aineille, joille on soveltuviksi todetut kenttämittauslaitteet (As, Cr, 
Cu, Pb, Ni ja Zn XRF-kenttäanalysaattorilla ja öljyhiilivedyt PetroFlag-



UUDELY/3665/2022 16/35

mittauksilla), osa ohjaavista analyyseista voidaan tehdä 
kenttämittareilla. Tällöin kuitenkin vähintään 10 % kenttäanalyyseista 
varmistetaan laboratorioanalyyseilla.

Mikäli puhdistuksen aikana maaperässä epäillään aistinvaraisesti 
aikaisemmissa tutkimuksissa toteamattomia haitta-aineita, analysoidaan 
näiden yhdisteiden pitoisuudet laboratoriossa.

Kaivannoista pois johdettavista kaivantovesistä analysoidaan niitä 
haitta-aineita, joita kyseisellä alueella esiintyy kynnysarvon ylittävinä 
pitoisuuksina.

Maaperän puhdistus päättyy, kun eri maankäyttömuotojen mukaiset 
tavoitetason ylittävät haitta-ainepitoiset maat on poistettu ja 
rakentamisen edellyttämä kaivutyö on tehty. Mikäli riskiperusteiset 
puhdistustavoitteet saavutetaan, ei jälkiseurannalle ole tarvetta.

Puhdistamisen terveys- ja ympäristövaikutukset ja niiden ehkäisy
Työsuojelua varten urakoitsija laatii urakkakohtaiset 
turvallisuusasiakirjat ja työmaalla noudatetaan hyviä 
työturvallisuuskäytäntöjä. Turvallisuusasiakirjoihin liitetään ohjeistus 
haitta-aineiden osalta.

Työn aikana huolehditaan ensiaputarvikkeiden saatavuudesta, 
henkilökohtaisten suojavälineiden käytöstä ja muista hyvistä 
työturvallisuuskäytännöistä. Työntekijät käyttävät henkilökohtaisia 
suojavarusteita. Jos kaivutöiden aikana havaitaan merkittäviä määriä 
haihtuvia haitta-aineita, käytetään ko. yhdisteille soveltuvia 
hengityssuojaimia.

Urakoitsija vastaa työntekijöiden terveydestä ja järjestää tarvittaessa 
kaikille työntekijöille ja aliurakoitsijoille perehdyttämistilaisuuden, jossa 
käydään läpi kaikki työhön mahdollisesti liittyvät riskit. 
Ympäristötekninen valvoja avustaa tarvittaessa tilaisuuden toteuttamista 
ja tekee tarvittaessa työsuojelua palvelevia haitta-ainemittauksia (esim. 
ilmamittaukset).

Puhdistustyön melu ja tärinä vastaavat normaalin 
maanrakennustyömaan aiheuttamaa melua ja tärinää. Melulta ja 
tärinältä suojaudutaan normaaliin maanrakennustyöhön liittyvillä 
toimenpiteillä.

Puhdistusalue aidataan ja merkitään pilaantuneen maaperän 
puhdistuksesta kertovilla kylteillä. Kaivutyö toteutetaan siten, ettei 
pilaantunutta maa-ainesta leviä työmaa-alueen ulkopuolelle. Kiinteistö 
49-54-7-3 rakentuu kahdessa vaiheessa. 
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Keran Halleilla puhdistuksen aikana toimivat tahot huomioidaan 
työmaajärjestelyillä puhdistuksen eri vaiheissa siten, että ulkopuolisten 
liikkuminen työmaalla estetään, toiminnassa oleviin tiloihin ja alueille 
pääsee kulkemaan altistumatta työmaan vaaroille tai haitta-
ainepitoiselle maa-ainekselle. Lisäksi puhdistuksen aikana 
puhdistusalueella toimivia tahoja tiedotetaan puhdistuksen 
etenemisestä tarpeen mukaan.

Rakentamisen edetessä osa alueesta on jo tulevassa käytössä, kun 
osaa vielä rakennetaan. Rakentamisen edetessä uudet käyttäjät 
huomioidaan työmaajärjestelyissä.

Toiminta poikkeuksellisissa tilanteissa
Ympäristötekninen valvoja seuraa pilaantuneiden maiden kaivua ja 
tarkkailee alueelta mahdollisesti löytyviä aiemmin havaitsemattomia 
haitta-aineita, poikkeavia jätteitä, rakenteita tai muuta poikkeavaa. Jos 
puhdistuksen aikana todetaan tutkimuksissa todetuista poikkeavia 
haitta-aineita tai mikäli massamäärät tai pitoisuustasot kasvavat 
huomattavasti ennakkoon arvioiduista, ollaan asiasta yhteydessä 
Uudenmaan ELY-keskukseen ja sovitaan tarvittavista toimenpiteistä.

Jos kaivutöiden aikana havaitaan voimakasta hajua tai muutoin 
haihtuvista haitta-aineista epäillään muodostuvan työterveysriskiä, työ 
keskeytetään ja tehdään haitta-aineiden pitoisuusmittauksia ilmasta. 
Varautuminen haitta-aineiden muodostamiin työterveysriskeihin 
esitetään ennen puhdistustyötä laadittavissa turvallisuusasiakirjoissa.

Mikäli maaperän puhdistuksen yhteydessä tulee esiin muita haitta-
aineita, joita ei ole todettu alueen tutkimuksissa eikä huomioitu 
riskinarviossa, haitta-aineet joko poistetaan alemman ohjearvon 
ylittävien pitoisuuksien osalta tai vaihtoehtoisesti niille asetetaan 
riskinarvioperusteiset puhdistustavoitteet. Mahdolliset 
riskinarvioperusteiset puhdistustavoitteet hyväksytetään Uudenmaan 
ELY-keskuksella ennen kaivannon täyttöä tai rakennekerrosten 
asentamista.

Tiedottaminen, kirjanpito ja raportointi
Puhdistuksen aloittamisesta toimitetaan aloitusilmoitus Uudenmaan 
ELY-keskukselle. Aloitusilmoituksessa esitetään puhdistuksen aloitus, 
puhdistettava alue ja ympäristöteknisen valvojan yhteystiedot.

Työmaavalvoja seuraa ja ohjaa puhdistustyön etenemistä sekä kirjaa 
suoritetut toimenpiteet sekä tapahtumat työmaapäiväkirjaan. Myös 
poikkeamat ja poikkeustilanteet kirjataan. Otetuista kontrollinäytteistä 
(määrä ja sijainti) pidetään kirjaa, ja kirjanpito esitetään loppuraportin 
yhteydessä.
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Puhdistuksesta laaditaan loppuraportti kunkin puhdistusvaiheen 
päätyttyä. Puhdistusvaihe käsittää rakentamisen aikataulun ja 
urakkakokonaisuuksien perusteella muodostuvan kokonaisuuden. 
Loppuraportissa esitetään seuraavat asiat:

 puhdistusalueen rajaus ja piirustus puhdistetusta alueesta,
 puhdistuksen aikana tehdyt havainnot ja poikkeukselliset 

tilanteet,
 vesien käsittely ja pumppausmäärät,
 kenttämittaukset,
 näytteenotto- ja analytiikkamenetelmät,
 analyysien yhteenvetotaulukot ja laboratorion 

analyysitodistukset,
 kaivettujen maa-ainesten määrät ja sijoituspaikat,
 puhdistuksen lopputulos,
 mahdolliset tavoitepitoisuuksien ylitykset sekä niitä koskeva 

riskitarkastelu,
 asennetut huomio- ja eristerakenteet,
 mahdolliset täytöt,
 hyötykäytetyt massat ja sijoitusalueet,
 jälkiseuranta tarvittaessa sekä
 johtopäätökset.

Loppuraportti toimitetaan Uudenmaan ELY-keskukselle kolmen 
kuukauden kuluessa kunkin puhdistusvaiheen loppumisesta.

Loppuraporttien lisäksi laaditaan vuosittain koko kohdetta koskeva 
yhteenveto, jossa kuvataan lyhyesti toteutuneet puhdistukset, 
hyötykäyttö, pois toimitetut jätejakeet sekä vuoden aikana tehdyt 
tutkimukset.

Viranomaisen ratkaisu
Uudenmaan ELY-keskus on tarkastanut Espoon Kerassa sijaitsevia 
kiinteistöjä 49–54–7–3, 49–54–9901–0 (palsta 6), 49–422–2–213 ja 49–
54–9902–3 koskevan ilmoituksen pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet ja työn aikainen näytteenotto
1. Kiinteistöiltä 49–54–7–3, 49–54–9901–0 (palsta 6), 49–422–2–213 ja 

49–54–9902–3 on poistettava maa-ainekset, joiden haitta-
ainepitoisuudet ylittävät taulukossa 1 esitetyt eri maankäyttömuotojen 
tavoitepitoisuudet.

2. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen aikana on otettava 
maaperänäytteitä pilaantuneen maa-alueen laajuuden, kaivusyvyyksien 
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ja kaivettavien maa-aineksien haitta-ainepitoisuuksien tarkastamiseksi. 
Näytteet on otettava siten, että maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ovat 
edustavasti selvitetty.

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 
kuitenkin vähintään kahden näytteen tulos jokaiselta kaivualueelta, 
tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on 
analysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa 
todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Alueen yleinen hoito ja järjestys
3. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen maaperän 

puhdistuksesta kertovin kyltein.

4. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön. Puhdistustyön aikana 
on huolehdittava, ettei puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa 
alueella tai sen lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai 
ympäristöriskiä.

Maa-ainesten käsittely ja varastointi
5. Poistettavat pilaantuneet maa-ainekset ja kohonneita haitta-

ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset, joita ei hyödynnetä 
määräyksen 9 mukaisesti sekä pilaantuneiden maiden kaivun 
yhteydessä poistettavat jätejakeet, on toimitettava ominaisuuksiensa 
mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäviksi ja toissijaisesti 
loppukäsiteltäviksi vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanottaa 
kyseisiä maa-aineksia.

6. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri tavoin pilaantuneet tai eri 
tavalla käsiteltävät maa-ainekset on pidettävä erillään kaivun, 
lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen aikana.

7. Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida 
kaivualueiden läheisyydessä. Välivarastoinnin on oltava 
mahdollisimman lyhytaikaista, ja se on toteutettava siten, ettei siitä 
aiheudu maaperän pilaantumista, pilaantumattoman ja haitta-
ainepitoisen maa-aineksen sekoittumista, haitta-ainepitoisen maa-
aineksen pölyämistä, haitta-ainepitoisten suoto- ja valumavesien 
muodostumista tai muuta terveys- tai ympäristöhaittaa.

8. Mikäli välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 
alueen maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus varmistettava 
edustavalla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä.
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Kaivettujen maa-ainesten hyötykäyttö
9. Puhdistettavalla alueella maaperän puhdistamisen vuoksi tehtyjen 

kaivantojen täytössä voidaan hyödyntää sieltä kaivettavia maa-aineksia, 
joiden haitta-ainepitoisuudet ovat valtioneuvoston asetuksen 214/2007 
kynnysarvon ja määräyksen 1. mukaisten eri maankäyttömuodoille 
asetettujen puhdistustasojen välissä. Hyötykäytettävät maa-ainekset 
eivät saa sisältää yli 10 tilavuusprosenttia mineraalista jätettä.

10. Hyödynnettävien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet tulee selvittää 
edustavan näytteenoton avulla ennen maa-ainesten hyödyntämistä. 

11. Hyötykäytettyjen maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet ja 
hyödyntämispaikat on dokumentoitava. Selvitys maa-ainesten 
hyötykäytöstä on liitettävä määräyksessä 19. edellytettyyn 
loppuraporttiin.

Maa-ainesten kuljettaminen
12. Jätteen saa antaa kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 

toiminnanharjoittajalle. Pilaantunut maa-aines on peitettävä kuljetuksen 
ajaksi ja liikenne on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu pöly- tai 
meluhaittoja. Lisäksi pilaantuneiden maa-ainesten kuljetuksista on 
laadittava siirtoasiakirjat, joista tulee ilmetä jätelain (646/2011) 121 §:n 
edellyttämät tiedot. Siirtoasiakirjat on oltava mukana kuljetuksen aikana 
ja se on luovutettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjoja on 
säilytettävä kolme vuotta.

Puhdistustyön lopputuloksen toteaminen
13. Kaivutyön lopuksi kaivantojen seinämistä ja pohjista on otettava 

edustavat jäännöspitoisuusnäytteet siten, että kaivualueen maaperään 
jäävät haitta-ainepitoisuudet tulevat tarkasti ja luotettavasti selvitetyiksi. 
Jokaiselta pilaantuneen maan kaivualueelta on kuitenkin otettava 
vähintään kaksi edustavaa jäännöspitoisuusnäytettä. Näytteistä on 
analysoitava laboratoriossa vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Pilaantuneen veden käsittely
14. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä on 

otettava edustavia vesinäytteitä. Näytteistä on tutkittava alueella 
tehdyissä maaperätutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

15. Tarvittaessa vesi on poistettava tai puhdistettava paikan päällä 
tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla. Jos kaivantoihin kertyvä vesi 
viemäröidään, on veden viemäröintiin pyydettävä lupa alueen 
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vesihuollosta vastaavalta laitokselta ja noudatettava sen antamia ohjeita 
ja määräyksiä.

Mahdollisessa veden käsittelyssä talteenotettu, haitta-aineita sisältävä 
jäte on toimitettava käsiteltäväksi laitokseen, jonka ympäristöluvassa on 
hyväksytty kyseisen jätteen käsittely. Vaarallisen jätteen kuljetuksesta 
on tehtävä siirtoasiakirja. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteiden 
siirron aikana ja se on luovutettava jätteiden vastaanottajalle.

Valvonta, tiedottaminen ja raportointi
16. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Uudenmaan ELY-
keskukselle ja Espoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle 
ennen jokaisen puhdistusvaiheen toimenpiteiden aloittamista. Edellä 
mainituille tahoille on ilmoitettava myös tämän päätöksen mukaisten 
puhdistustoimenpiteiden lopettamisajankohta.

17. Mikäli puhdistustyön aikana maaperässä tai kaivantovedessä havaitaan 
haitta-aineita, joita ei ole todettu aiemmissa tutkimuksissa, aiemmissa 
tutkimuksissa todettuja haitta-aineita aiempaa korkeampina 
pitoisuuksina, kaivantovesiä on tarve johtaa maastoon tai muita 
lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa mahdollisiin 
ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä havainnoista ilmoitettava 
viipymättä Uudenmaan ELY-keskukselle ja Espoon kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle jatkotoimenpiteiden sopimiseksi.

18. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta, eri 
käsittelypaikkoihin toimitettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuuksista 
ja määristä.

19. Jokaisesta puhdistusvaiheesta on laadittava loppuraportti, jossa on 
esitettävä puhdistustyön toteuttaminen ja karttapiirustus toteutuneista 
kaivualueista ja -syvyyksistä, kuvaus työn aikaisista 
näytteenottomenetelmistä ja yhteenveto työn aikaisesta näytteenotosta, 
kirjanpitotiedot poistetuista haitta-ainepitoisista maa-aineksista, haitta-
ainepitoisten maa-ainesten hyödyntäminen alueella, analyysitulokset 
puhdistetun maaperän haitta-aineiden jäännöspitoisuuksista ja 
näytteenottopaikkojen sijainnit karttapiirustuksessa esitettyinä sekä 
yhteenveto mahdollisten vesinäytteiden analyysituloksista ja 
pilaantuneen veden poistamisesta ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä 
yhteenveto maa-ainesten toimittamisesta eri hyödyntämis-, käsittely- ja 
loppusijoituspaikoille.



UUDELY/3665/2022 22/35

Loppuraportti on toimitettava Uudenmaan ELY-keskukselle ja Espoon 
kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle kahden kuukauden 
kuluessa kaivutyön loppuunsaattamisesta.

Määräysten ja päätöksen perustelut

Yleiset perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja 
pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen 
yhteydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai 
poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos 
puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion 
valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta 
päätöksen. Ilmoituspäätöksessä on annettava tarvittavat määräykset 
alueen puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta.

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä 
velvollisuuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
Määräyksissä on huomioitu ympäristönsuojelulain mukaiset velvoitteet.

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä 
yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot. Asetuksen 
3 §:n mukaan, mikäli yhden tai useamman haitta-aineen pitoisuus 
maaperässä ylittää kynnysarvon tai alueella, jolla taustapitoisuus on 
kynnysarvoa korkeampi, alueen taustapitoisuuden, on maaperän 
pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Arvioinnin on asetuksen 
2 §:n mukaan perustuttava arvioon maaperässä olevien haitallisten 
aineiden aiheuttamasta vaarasta tai haitasta terveydelle ja ympäristölle. 
Asetuksessa luetellaan seikat, jotka arvioinnissa on otettava huomioon. 
Ilmoituksessa esitetty maaperän puhdistustarpeen arvioinnin tulee 
täyttää asetuksen vaatimukset.

Kiinteistön maaperässä on todettu kohonneita pitoisuuksia muun 
muassa metalleja ja puolimetalleja, öljyhiilivetyjä, kloorattuja alifaattisia 
yhdisteitä sekä PAH- ja PCB-yhdisteitä. Valtioneuvoston asetuksen 
214/2007 liitteessä em. haitta-aineille säädetyt kynnysarvot sekä 
alemmat ja ylemmät ohjearvot on esitetty taulukossa 3.
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Taulukko 3. Metallien ja puolimetallien, öljyhiilivetyjen kloorattujen 
alifaattisten yhdisteisen sekä PAH- ja PCB-yhdisteiden kynnysarvot 
sekä alemmat ja ylemmät ohjearvot.
Haitta-aine Kynnysarvo 

[mg/kg]

Alempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Ylempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Antimoni 2 10 50
Arseeni 5 50 100
Elohopea 0,5 2 5
Kadmium 1 10 20
Koboltti 20 100 250
Kromi 100 200 300
Kupari 100 150 200
Lyijy 60 200 750
Nikkeli 50 100 150
Sinkki 200 250 400
Vanadiini 100 150 250
Bentseeni 0,02 0,2 1
Tolueeni 5 25
Etyylibentseeni 10 50
Ksyleenit 10 50
TEX-summapitoisuus 1
Antraseeni 1 5 15
Bentso(a)antraseeni 1 5 15
Bentso(a)pyreeni 0,2 2 15
Bentso(k)fluoranteeni 1 5 15
Fenantreeni 1 5 15
Fluoranteeni 1 5 15
Naftaleeni 1 5 15
PAH-summapitoisuus 15 30 100
PCB 0,1 0,5 5
Dikloorimetaani 0,01 1 5
Vinyylikloridi 0,01 0,01 0,01
Dikloorieteenit 0,01 0,05 0,2
Trikloorieteeni 0,01 1 5
Tetrakloorieteeni 0,01 0,5 2
Keskitisleet (>C10–C21) 300 1 000
Raskaat öljyjakeet (>C21–C40) 600 2 000
Öljyjakeet (>C10–C40) 300

Määräyskohtaiset perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 133 §:n mukaan pilaantunut maaperä 
ja pohjavesi (pilaantunut alue) tulee puhdistaa siihen tilaan, ettei siitä 
voi aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Päätöksessä 
on hyväksytty ilmoituksessa esitetyn mukaisesti maaperän 
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puhdistustavoitteeksi taulukossa 1. esitetyt eri maankäyttömuodoille 
asetetut puhdistustavoitteet. Puhdistustavoitteet on katsottu riittäviksi 
huomioiden riskinarvio sekä alueen tuleva käyttö ja 
ympäristöolosuhteet. Ilmoituksessa poiketen päätöksessä ei ole 
asetettu puhdistustavoitteita orsi-/pohjavedelle, koska ilmoituksen 
kattamalla alueella ei olemassa olevan tiedon perusteella ole orsi-
/pohjaveden puhdistustarvetta. Mikäli puhdistustarve myöhemmin 
ilmenee, käsitellään se erillisenä asiana. Tällöin pohjaveden 
puhdistamiselle tulee laadittavaksi erillinen puhdistussuunnitelma, johon 
tulee sisällyttää mm. kuvaus puhdistusmenetelmästä, puhdistuksen 
toteuttamisesta ja siihen liittyvästä tarkkailusta. (Määräys 1.)

Puhdistustyön aikaisella näytteenotolla selvitetään mm. tarvittava 
kaivusyvyys sekä kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet. 
Käsittelyyn toimitettavien maa-ainesten tutkiminen on edellytetty 
toteutettavaksi siten, että kenttämittaustulokset varmennetaan 
laboratoriossa maa-aineseräkohtaisesti ja että tulosten perusteella 
voidaan erotella toisistaan vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavat 
pilaantuneet maa-ainekset, tavanomaiseksi jätteeksi luokiteltavat 
pilaantuneet maa-ainekset sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia 
sisältävät maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin toimitettavat maa-
ainekset. Puhdistustyön ohjauksessa voidaan hyödyntää aiempien 
tutkimusten tuloksia. (Määräys 2.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 § n mukaan lain täytäntöönpanon 
edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä 
pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin. 
(Määräykset 2., 13., 14. ja 16.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 20 § edellyttää pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavalta toiminnalta huolellisuutta ja varovaisuutta ympäristön 
pilaantumisen ehkäisemiseksi sekä onnettomuuksien estämiseksi ja 
niiden vaikutusten rajoittamiseksi (varovaisuus- ja 
huolellisuusperiaatteet). Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty 
aidattavaksi sekä merkittäväksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan 
kaivusta ja muista työvaiheista ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan 
ulkopuolisille tahoille ja jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. 
(Määräys 3.)

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään, ettei jätteestä tai jätehuollosta 
saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle, 
roskaantumista, yleisen turvallisuuden heikentymistä taikka muuta 
näihin rinnastettavaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta. 
(Määräykset 3., 4., 7., 8., 12. ja 15.) 

Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on 
mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. 
Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista 



UUDELY/3665/2022 25/35

uudelleenkäyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. (Määräys 
5.)

Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaisesti maaperän ja pohjaveden 
puhdistustyön yhteydessä kaivettavat pilaantuneet maa-ainekset, 
kohonneita haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset ja jätejakeet 
on edellytetty toimitettavaksi hyödynnettäväksi tai loppukäsiteltäväksi 
asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. Jätteen saa 
luovuttaa vain jätelain 11 luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin 
hyväksytylle kuljettajalle. (Määräykset 5 ja 12.)

Jätelain (646/2011)15 §:ssä säädetään lajiltaan ja laadultaan erilaisten 
jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta siinä laajuudessa kuin se on 
terveydelle tai ympäristölle aiheutuvan vaaran tai haitan 
ehkäisemiseksi, etusijajärjestyksen noudattamiseksi taikka jätehuollon 
asianmukaiseksi järjestämiseksi tarpeellista sekä teknisesti ja 
taloudellisesti mahdollista. Haitta-ainepitoiset kaivetut maa-ainekset on 
edellytetty pidettäviksi erillään pilaantumattomista maa-aineksista, jotta 
haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai vaaraa 
terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 6.)

Päätöksessä on hyväksytty kaivettujen maa-ainesten välivarastointi 
siten, ettei siitä aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa. (Määräykset 7. ja 
8.)

Päätöksessä on hyväksytty ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n 
mukaisesti puhdistustyön yhteydessä kaivettujen haitta-
ainepitoisuuksiltaan valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen 
kynnysarvon ylittävien ja määräyksen 1 mukaisten puhdistustasot 
alittavien maa-ainesten hyötykäyttö puhdistettavalla alueella 
puhdistuskaivantojen täytössä. Hyötykäytettävät maa-ainekset eivät saa 
sisältää yli 10 tilavuusprosenttia mineraalista jätettä. Päätöksessä on 
edellytetty täytöissä hyötykäytettävien maa-ainesten haitta-
ainepitoisuuksien ja sijoituskohteiden dokumentointia, jotta maa-
ainekset voidaan huomioida asianmukaisesti tulevien kaivutöiden 
yhteydessä. (Määräykset 9.–11.)

Valtioneuvoston jätteistä annetun asetuksen (179/2012) 11 §:n mukaan 
jäte voidaan kuljettaa peitettynä, jos siten voidaan varmistua siitä, ettei 
jätettä pääse ympäristöön kuormauksen tai kuljetuksen aikana. 
Poistettavat pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty 
peitettäviksi, jotta haitta-ainepitoisista maa-aineksista ei aiheudu haittaa 
tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 12.)

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava 
siirtoasiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta. Siirtoasiakirja on oltava 
mukana jätteen siirron aikana ja se on annettava jätteen 
vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on säilytettävä vähintään kolmen 
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vuoden ajan. Siirtoasiakirjaan merkittävistä tiedoista ja niiden 
vahvistamisesta on säädetty valtioneuvoston jätteistä annetun 
asetuksen 24 §:ssä. (Määräys 12.)

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
saavuttaminen sekä saadaan tietoa maaperään kaivujen jälkeen 
jäävistä haitta-ainepitoisuuksista. (Määräys 13.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 7 §:n mukaan toiminta on 
järjestettävä niin, että ympäristön pilaantuminen voidaan ehkäistä 
ennakolta. Jos pilaantumista ei voida kokonaan ehkäistä, se on 
rajoitettava mahdollisimman vähäiseksi. Puhdistettavan alueelta 
mahdollisesti syntyvän pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, 
etteivät vedessä olevat haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle 
alueelle eivätkä aiheuta enempää maaperän tai pohjaveden 
pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 
(Määräykset 14. ja 15.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä ja jätelain 122 §:ssä 
säädetään valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset 16.–19. on annettu 
viranomaisvalvonnan kannalta.

Pilaantunutta aluetta puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, joihin ei 
ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä tai pohjavedessä todetaan uusia 
haitta-aineita, tason + 24 (N2000) alapuolella todetaan puhdistustarve 
taikka todettavat haitta-ainepitoisuudet poikkeavat merkittävästi 
aiemmista tutkimuksista, pilaantunut alue on arvioitua laajempi, 
kaivantovesiä on tarve johtaa maastoon tai kaikkea suunnitelmassa 
esitettyä maa-ainesta ei voida poistaa. Tämän vuoksi 
valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia ohjeita tai 
määräyksiä työn aikana. (Määräys 17.)

Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja 
muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 18. ja 19.)

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 85, 133, 136, 172, 
190, 191, 200, 205, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 § 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (978/2021) 3, 4, 11, 40 §
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Hallintolaki (434/2003)
Valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista 
aineista (1022/2006)
Valtion maksuperustelaki (150/1992)
Valtioneuvoston asetus (1259/2021) elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja 
hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuonna 2022

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 1 155 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1259/2021) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän 
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 
55 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän ilmoituksen 
käsittelyyn kului 21 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 205 §:n mukaan ELY-keskus voi 
periä maksun valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 
momentissa tarkoitetun päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. 
Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä 
kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista (1259/2021) ja 
sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon.

Päätöksen voimassaoloaika
Tämä päätös on voimassa 30.4.2027 saakka.

Kyseessä on useassa eri vaiheessa tehtävä puhdistustoimenpide, jonka 
kesto ei tässä vaiheessa ole tiedossa. Mikäli puhdistusta ei ole kaikilta 
osin toteutettu viidessä vuodessa, voi siihen hakea lisäaikaa ELY-
keskukselta. Tällöin tulee arvioitavaksi se, ovatko alueen olosuhteet ja 
suunnitelmat muuttuneet niin, että on tarpeen laatia uusi ilmoitus, vai 
vastaavatko ne edelleen tämän päätöksen perustana ollutta tilannetta.

Päätöksen täytäntöönpanokelpoisuus
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 200 §:n perusteella tätä päätöstä on 
noudatettava mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.

Muutoksenhakuviranomainen voi kieltää täytäntöönpanon.
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Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Kiinteistö Oy Keran tontit
Pekka Etholén (sähköisesti)

Espoon kaupunki
Kaupunkitekniikan keskus
Tarja Bäck (sähköisesti)

Tiedoksi
Espoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)
Vahanen Environment Oy, Pirjo Tuomi (sähköisesti)
Suomen ympäristökeskus (sähköisesti)

Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Uudenmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella. Kuulutus 
ja kuulutettava päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-keskuksen 
verkkosivuilla.

Tietojärjestelmän päivittäminen
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä 5. olevassa valitusosoituksessa.

Hyväksyntä
Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on 
asiakirjan viimeisellä sivulla. Päätöksen on esitellyt ylitarkastaja Elina 
Kerko ja ratkaissut ylitarkastaja Vesa Suominen.

Liitteet
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartta



UUDELY/3665/2022 29/35

Liite 2. Pohjaveden in situ-puhdistusaluekartta
Liite 3. Tutkimuspistekartta
Liite 4. Meluvallien näytteenottoaluekartta
Liite 5. Valitusosoitus



LIITE 1.



LIITE 2.

Alue (oranssi katkoviiva), jolla on toteutettu pohjaveden puhdistusta (Algol Oy, 
Kunnostuksen yleissuunnitelma, 16.12.2014, Golder Associates Oy). Puhdistusalue 
sijoittuu sinisen katkoviivan eteläpuolelle.



LIITE 3.



LIITE 4.



LIITE 5.

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen sekä sen käsittelystä perittyyn maksuun saa hakea muutosta valittamalla 
Vaasan hallinto-oikeuteen. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava 
valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedonsaannin 
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. 
Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos määräajan viimeinen päivä on 
pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu 
vielä seuraavaan arkipäivään.

Valituksen sisältö
Valituksessa on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta

- valittajan nimi ja yhteystiedot

- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan 
lähettää, 

- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
ja millä perustein (vaatimukset)

- mihin valitusosoitus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän 
yhteystiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava 
viipymättä hallintotuomioistuimelle.

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Sähköisesti 
toimitettua valituskirjelmää ei tarvitse allekirjoittaa.

Valituksen liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä

- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,

- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan 
alkamisajankohdasta,



- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu 
viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja 
tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä.

Valituskirjelmän toimittaminen
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on 
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä 
liitteineen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopio, 
sähköposti tai sähköinen asiointipalvelu) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se 
on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen 
virka-ajan päättymistä. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten 
asiointipalvelussa osoitteessa: https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

Oikeudenkäyntimaksu 
Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) ja tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1383/2018) nojalla muutoksenhakijalta 
peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa 260 euron oikeudenkäyntimaksu. 
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot 
Vaasan hallinto-oikeus
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00–16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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